همچنین در زمینه امور تجاری و اقتصادی شاه برای تسهیل امور تجاری مسیحیان، علاوه بر کاهش عوارض و مالیات‌ها، با در اختیار گذاشتن سرمایه، آنان را مورد حمایت قرار می‌داد.

#### شرحی مختصر از حکومت شاه عباس اول

زمانی که شاه عباس در سال ۹۹۶ق/۱۵۸۸م بر مسند قدرت نشست، دریافت که به لشکریان پراکنده و تجهیزات نامناسب و همچنین امرای که تابع نظام خصمانه‌ای قبیله‌ای هستند. امکان مقابله با دو قدرت ازبکان در شرق و عثمانی در غرب را ندارد. بنابراین به موجب معاهده‌ی که در سال ۹۸۸ق، موسوم به صلح استانبول، سراسر

قسمت‌های غربی به ترکان تعلق گرفت.

و از دین عیسی طرفداری و پشتیبانی موثر کرده است (دلاواله، ۱۳۷۰: ۲۲۴) به طور کلی مسیحیان در عصر شاه عباس، نسبت به دیگر اقلیت‌های مذهبی ساکن در ایران، دارای بیشترین آزادی و امتیازات اجتماعی بودند و آزادانه مراسم و امور مذهبی خود را اجرا می‌کردند. همچنین از امتیازات اقتصادی بر خوردار بودند. و در سال ۱۰۱۰ ق/ ۱۶۰۲ م سه روحانی از فرقه آگوستین از گوا به ایران آمدند. که هر سه تاثیر بسیار خوبی بر شاه عباس نهاده. تا جای که اجازه ساخت صومعه و کلیسا را در اصفهان بدست آوردند. و حتی شاه بخشی از هزینه تزئین کلیسا را متقبل شد (سیوری، ۱۳۸۵: ۱۰۳) البته شایسته توجه است.